

اطلاعات ویژه در باره ایران

مراحل اداری: برخی از متقاضیان ایرانی ممکن است قبل از مسافرت به ایالات متحده، ملزم به طی مراحل اداری باشند. نهایت تلاش به عمل آمده تا پیش از مصاحبه، روند اداری مناسبی فراهم شود. با پر کردن دقیق و کامل قسمت های اول و دوم فرم های DS-230، این فرایند سریع تر انجام خواهد شد. ارائه کل سوابق اشتغال متقاضی مورد نیاز است، نه فقط ده سال گذشته. جواب هایی از قبیل "بازنشسته" یا "خود اشتغال"، بدون توضیح اینکه متقاضی در کجا مشغول کار بوده، منجر به تاخیر در صدور روادید خواهد شد. علاوه بر این، تاریخ دقیق هر سفر (روز، ماه و سال) و نه تنها سه سفر آخر به ایالات متحده باید قید شود. اگر متقاضی با روادید گردش گری بیش از شش ماه در ایالات متحده حضور داشته باشد، باید هنگام مصاحبه رونوشت های مجوزهای تمدید روادید از وزارت امنیت داخلی را با خود داشته باشد. مراحل اداری در طی شش ماه یا بیشتر به پایان رسیده و دفتر ما هیچ گونه کنترل و نظارتی بر آن ندارد.

مدارک ناقص: مرکز ملی روادید مدارک تمامی پرونده های مربوط به سفارت ایالات متحده در ایروان را جمع آوری، فرایندهای اداری را هماهنگ، قرار ملاقات ها را برنامه ریزی (برای همه پرونده ها به جز روادید نوع K)، و آخر هر ماه پرونده های ماه آینده را ارسال می کند. در مرکز ملی روادید برخی از پرونده ها مدت زمان طولانی تری برای طی مراحل اداری می گذرانند. بعضی از مدارک متقاضی ممکن است تا موقع مصاحبه روادید مهاجرتی، تاریخ اعتبارشان منقضی شود. با نگر داشتن رونوشت هایی از مدارکی که به مرکز ملی روادید می فرستید، و مرور سریع آنها قبل از روز مصاحبه، پی خواهید برد که تاریخ اعتبار کدام یک از این مدارک منقضی شده یا خواهد شد. ارائه گواهی عدم سوء پیشینه از ایران لازم نیست. لطفاً کارت پایان خدمت سربازی (یا معافیت) ایران را همراه داشته باشید.

تغییر زمان مصاحبه: تغییر زمان مصاحبه با رایانامه امکان پذیر است. به اعضای خانواده ای که از قبل جزء پرونده نبوده اند، توصیه می شود تا با افراد دیگر خانواده همزمان در روز مصاحبه حضور یابند. انجام هر تلاشی از طرف شما، جهت حضور فرزندان در زمان مصاحبه، قبل از روز تولد 21 سالگی آنها ضروری است. «قانون حفظ شرایط فرزندی» در برخی شرایط حقوق افراد 21 سال تمام را محفوظ می دارد، اما این امر در همه موارد صدق نمی کند. بهترین روش جهت داشتن تضمین در مورد صدور روادید برای یک فرزند، به همراه آوردن وی به مصاحبه، قبل از 21 سالگی اوست.

قانون خانواده در ایران: قانون خانواده در ایران بر اساس احکام اسلامی بوده، و از قانون خانواده در ایالات متحده بسیار متفاوت است، و می تواند منجر به ایجاد پیچیدگی هایی در روند روادید مهاجرتی گردد. دولت ایالات متحده ازدواج های وکالتی را می پذیرد، اما فقط در صورتی که بتوان رابطه زناشویی را در اینگونه ازدواج ثابت کرد (به طور مثال، حضور زن و شوهر با همدیگر در یک زمان و مکان).

طلاق های قابل فسخ از طرف ایالات متحده پذیرفته نمی شوند. در صورتی که یک متقاضی طلاق قابل فسخ در ایران گرفته باشد، این طلاق باید قطعی شده و حکم آن در برگه طلاق و شناسنامه ثبت شده باشد.

متقاضیانی که چند همسر دارند، باید پیش از رفتن به ایالات متحده از همه آنها به غیر از یک نفر طلاق بگیرند. در صورتی که متقاضی قصد دریافت روادید برای ازدواج را داشته باشد، قبل از این ازدواج باید تمامی ازدواج های سابق او به طور قطعی فسخ شده باشند. پذیرفتن یک کودک به فرزندخواندگی در ایران، فرایندی دراز مدت و پیچیده است. به همین علت، پیش از اقدام برای روادید فرزندخواندگی، توسط رایانامه با سفارت تماس برقرار کنید.

مسائل مربوط به فرزندان: در صورتی که فرزند شما "مهر یک بار خروج از ایران" در گذرنامه خود داشته باشد، لطفاً قبل از مصاحبه با سفارت تماس بگیرید تا اطمینان حاصل کنید که پیش از زمان مصاحبه، مدارک پرونده شما کامل شده، تا بدین ترتیب ناگزیر به گذراندن مدت زمانی نسبتاً طولانی در ارمنستان نباشید.

یادآوری: روادید IR-5 (برای والدین یک شهروند ایالات متحده) برای تک تک افراد، به طور جداگانه صادر می شوند. ارائه مدارک و پرونده های جداگانه برای هر یک از والدین الزامی است. فرزندان زیر 21 سال متقاضیان دریافت روادید IR-5، نمی توانند عضوی از پرونده والدین خود به شمار آیند.